

MIKOŁAJ ZNÓW PRZYBYŁ!

Radosny nastrój oraz świąteczna atmosfera towarzyszyły nam przez cały dzień! Koniecznie zajrzyjcie na stronę nr 2!



Najfajniejsze Gimnazjum to MY!

Nasza szkoła odniosła ogromny sukces w plebiscycie portalu *naszemiasto.pl* na Najfajniejsze Gimnazjum na Dolnym Śląsku 2012/2013.

W konkursie wzięło udział aż 56 gimnazjów z całego Regionu Jeleniogórskiego. Dzięki naszym wiernym fanom pokonaliśmy wszystkie zgorzeleckie gimnazja i przypadł nam w udziale niezwykle sympatyczny tytuł Najfajniejszego Gimnazjum w Zgorzelcu. Jednocześnie z

wielką dumą informujemy, że zdobyliśmy oszałamiające czwarte miejsce w Regionie Jeleniogórskim wśród najpopularniejszych gimnazjów. Nasza radość jest niemała. Mimo, że jesteśmy małą i kameralną szkołą z niewielkiego miasta udało nam się pokonać ogromne gimnazja z okolicy. Wszystkim naszym sympatykom dziękujemy za wsparcie! Cieszymy się, że stoi za nami tak liczna i mocna grupa przyjaciół, Bądźcie z nami!

Dzielimy się

7 grudnia 2012 uczniowie klasy 3b pod opieką pani Agnieszki Dworzyńskiej oraz pani Agnieszki Kulikowskiej udali się do Domu Samotnej Matki w Zgorzelcu, aby wręczyć Mikołajkowe paczki dla najmłodszych.

Za sprawą naszych uczniów nikt nie poczuł się tam tego dnia smutny ani opuszczony. Warto podkreślić, że upominki przygotowane zostały przez nasz

Samorząd Uczniowski w ramach ogólnoszkolnej zbiórki zabawek i słodyczy. Akcja spotkała się z dużym odzewem zarówno wśród młodzieży jak i grona pedagogicznego. Nasza szkolna społeczność spisała się na medal, czego najpiękniejszym potwierdzeniem były uśmiechnięte buzie maluchów! Pomoc dzieciakom również nam sprawiła dużo radości!

Martyna Pełech

Z Eduscience do Krakowa i Ojcowa!

Wybrańcy EDUSCIENCE!

Projekt Eduscience jest jednym z największych projektów edukacyjnych w Polsce. Jest też prestiżowym projektem innowacyjnym z zakresu edukacji przyrodniczej. Projekt zapewnia żywe i fascynujące poznawanie świata nauk matematyczno - przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem najnowszych

metod oraz technologii.

Nasza szkoła jest jednym z 63 gimnazjów z całej Polski, w których w latach 2012 - 2014 realizowany będzie ten wyjątkowy na skalę kraju projekt! Projekt Eduscience jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej.

Eduscience oznacza dla nas m.in. nowoczesny sprzęt w szkole, wycieczki dydaktyczne, dostęp do platformy e-learningowej oraz udział w festiwalach i piknikach naukowych. Młodzież biorąca udział w projekcie ma

bezcenną okazję uczestniczyć w bezpośrednich transmisjach satelitarnych ze Stacji Polarnej na Spitsbergenie a szkoła ma dostęp do infrastruktury badawczej Geo Planet. Do tej pory w ramach projektu otrzymaliśmy m.in. tablicę interaktywną, kamery oraz profesjonalną stację meteorologiczną. Eduscience sfinansował też naszej młodzieży dwudniowy wyjazd edukacyjny do Krakowa i Ojcowa. Program wycieczki był bardzo atrakcyjny.

W październiku 2012 klasa 1A w ramach projektu Eduscience uczestniczyła w wycieczce do Krakowa i Ojcowa. Uczniowie brali udział w zajęciach zorganizowanych przez Muzeum Geologiczne. Zwiedzali również Rynek Krakowski. W napiętym programie edukacyjnym znalazły się też: krakowskie kamieniołomy Bonarka, Ojcowski Park Narodowy, Obserwatorium Sejsmologiczne, Muzeum Przyrodnicze im. prof. Szafera i Jaskinia Łokietka. Eduscience to żywy kontakt ze światem nauki!



Szkolne Mikołajki

czyli dzień, kiedy wszyscy mieliśmy czerwono - białe czapki

Tego poranka każdy, niezależnie od wieku obudził się z wielkim uśmiechem na twarzy, a rutynowe czynności wydawały się ciekawsze oraz przyjemniejsze.

To właśnie dzień, kiedy wszyscy liczą na jakieś prezenty, ale również są skorzy je dawać innym, choć często występuje to pod przykrywką tajemniczego dziadka z białą brodą w czerwonym stroju, który zakrada się do naszych mieszkań przez kominy. Jest tylko jeden taki dzień w roku, kiedy ten jegomość odwiedza nasze skromne progi. Chodzi tu oczywiście o szósty grudnia.

Podczas tych dwudziestu czterech godzin wszyscy cieszą się z drobnych upominków, które dostaną od Świętego Mikołaja. W naszej szkole również nie był to zwykły czwartek przepełniony masą lekcji. Już od rana można było wyczuć, że coś się święci. Na korytarzach uczniowie paradowali w mikołajowych czapczkach, które pozwalały uświadomić fajtlapom bez kalendarza co to za data. Czerwono -



biała moc Świętego Mikołaja, która biła z naszych czapek sprawiała, że objęci byliśmy immunitetem, na mocy którego byliśmy niepytani. Dzięki temu mogliśmy spędzić ten niesamowity dzień bez obaw, że wpadnie nam jakaś nieszczęsna jedynka do dziennika. Owe czapczki pozwalały również zdobyć

uczniom punkty do plebiscytu Klasa Roku. O wyznaczonej porze zgromadziliśmy się na sali gimnastycznej. Swoją obecnością zaszczycił nas sam Święty Mikołaj z Laponii, który pomimo niedużej ilości śniegu dotarł do naszej szkoły. Rozdawał on prezenty zarówno dla uczniów jak i

dla nauczycieli. Bardzo pracownicy pomagały mu elfy. Oczywiście nasi uczniowie nie próżnowali i bawili się na wszystkie możliwe sposoby, również te włączające niemały wysiłek fizyczny. Rozgrywały się mecze siatkówki, w których udział brali uczniowie oraz nauczyciele! Ci, którzy nie chcieli wyle -



Wigilijnie i nastrojowo

Nie znam osoby, dla której data 24 grudnia nie byłaby jednym z najważniejszych terminów w kalendarzu. Nasza wspólnota szkolna również obchodziła to jakże ciepłe i zarazem uroczyste święto. 21 grudnia klasa 3A zaprezentowała nam zwyczaj i tradycje związane

z Bożym Narodzeniem. Mogliśmy poznać historię jasełek, przenosząc się w czasy Franciszka z Asyżu. Dowiedzieliśmy się również dlaczego wigilijną kolację zaczynamy wraz z pojawieniem się pierwszej gwiazdki na niebie.

Ewa Tchorowska

wać z siebie siódmych potów, siedząc na ławkach energicznie kibicowali swoim kolegom. Nie zabrakło również (prawie) profesjonalnych komentatorów sportowych, którzy na bieżąco zdawali relacje z odbywających się meczów oraz czasami podchodzili do uczniów i przeprowadzali z nimi krótkie wywia-

dy na temat przebiegu zabawy. Entuzjastyczne odpowiedzi podkręcały atmosferę.

Na sam koniec wszyscy uczniowie, którzy posiadali czerwono-białe czapczki zebraли się, aby uwiecznić tę imprezę, na iście mikołajkowym zdjęciu.

Alicja Łysik

Słodkie Boże Narodzenie - niesiemy pomoc!

Jak co roku, dnia dziewiętnastego grudnia odbył się w naszej szkole słynny już Bożonarodzeniowy Kiermasz Łakoci. Uczniowie naszego gimnazjum zebraли się w jednym z gabinetów. Ze sobą przynieśli górę przepysznych słodkich wypieków, których

kuszące zapachy niosły się daleko. Organizatorem akcji była pani A. Dworzyńska. Wspólnymi siłami zebrałiśmy 300 złotych na dofinansowanie leczenia chorego chłopca. Ponadto klasy za przyniesione ciasta otrzymywały odpowiednią ilość punktów do konkursu Klasa Roku.



Świąteczne laury - czyli wygrywamy konkursy!

Dnia 7 grudnia 2012 rozstrzygnięto XII Miejski Konkurs Bożonarodzeniowy. W sumie w konkursie wzięło udział pięć szkół, z których zostały wystawione najpiękniejsze ozdoby świąteczne, szopki, witraże i stroiki. Nasi uczniowie wypadli w Konkursie fantastycznie! We wszyst -

kich kategoriach reprezentanci Gimnazjum nr 3 ocenieni zostali najwyżej! Nasi młodzi artyści zdobyli w Konkursie Bożonarodzeniowym większość nagród w kategorii szkół gimnazjalnych! Łącznie 8 naszych reprezentantów satnęło na podium. Ogromne gratulacje!

W nocy 30 listopada 2012 odbyła się w naszej szkole Noc Filmowa połączona z Zabawą Andrzejkową

W trakcie imprezy wszyscy świetnie się bawili i nie brakowało wrażeń! Uczennice z klasy 3A przeprowadziły różne gry i zabawy oraz wróżyły koleżankom i kolegom..

Dowiedzieliśmy się, kto jest nam pisany, kim zostaniemy, gdy będziemy dorośli. Zrobiliśmy "wyścig butów", by posiadać wiedzę, kto z obecnych na sali najszybciej znajdzie swoją miłość. Nie brakowało



również muzyki i tańców. Wszyscy wspólnie starali się powywijać, każdy jak potrafi, do takich hitów jak Macarena oraz współczesnych młodzieżowych szlagierów. Każdemu z obecnych nasi nauczyciele zamówili pizzę, po której cała impreza rozkręciła się jeszcze bardziej.

Wszyscy wspólnie zasiedliśmy w naszych sypialniach przed ekranem... Zaczęliśmy na całego Filmową Noc.

W towarzystwie znajomych nasi kinomaniacy z cieka-

wością oglądali filmy.

Zarówno uczniowie jak i nauczyciele byli naprawdę wytrwali.

Pierwsze śpiochy poszły spać dopiero po drugiej.

Po całej nocy szaleństw upamiętnionej zdjęciami, rankiem zbudziła nas piosenka "Hej miśki, czas wstawać!".

Wszyscy bardzo zadowoleni udali się po godzinie 8:00 do domów.

Zabawa była fantastyczna! Czekamy na jeszcze!

Gościnnie,
Wiktoria Gębska

Żywa lekcja geografii

Dnia 22 stycznia 2013 roku nasi uczniowie odwiedzili Szklarską Porębę w ramach projektu edukacyjnego "Skały i minerały Dolnego Śląska". Uczestnicy mogli zwiedzić Muzeum Mineralogiczne, karkonoskie wodospady oraz pojeździć na nartach i kolejce saneczkowej. Opiekunem projektu jest p. Kułakowski.

Góra Grosza - ponownie u nas!

Po raz kolejny nasza szkoła uczestniczyła w akcji Góry Grosza, która pomaga rodzinnym domom dziecka. Wspólnymi siłami zebraliśmy 308,91 zł! Nad zbiórką czuwała p. Kulikowska. Wszystkim dziękujemy za ogromne zaangażowanie.

Ewa Tchorowska

Gimnazjum nr 3 na rzecz WOŚP

W dniu 11 stycznia 2013 roku uczniowie naszej szkoły przekazali na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pieniądze uzyskane z Kiermaszu Świątecznego. Kiermasz razem z uczniami przygotowała i zorganizowała p. Arleta Sokół. Sprzedawano na

nim przepiękne kartki i ozdoby świąteczne wykonane własnoręcznie przez naszych utalentowanych gimnazjalistów. Sprzedażą w dniu 13 grudnia 2012 zajęły się uczennice Patrycja Lipniacka i Angelika Ławrynowicz z klasy 3A. Świąteczny klimat wydarzenia podkreślały

dotąd kolędy, które Angelika nie tylko śpiewała, ale również grała na gitarze. Pieniądze zarobione na kiermaszu w całości trafiły do puszek wolontariuszy WOŚP. W tym roku datki zebrane w 21. Finale Orkiestry zostaną podzielone między juniorów i seniorów.

Nasi w projekcie międzynarodowym- finał!

5 grudnia 2012 nasi uczniowie, członkowie projektu "Odwaga Cywilna w Warunkach Dyktatury", brali udział w otwarciu wystawy "Miasto i jego Obywatele". Efekty ponad 2 lat pracy w projekcie mogliśmy zobaczyć w zgorzeleckim MDK. Oficjalne otwarcie wystawy odby-

ło się 22 listopada w Berlinie. Ekspozycja nie pozostawiła nikogo obojętnym. Niektórzy z nas mogli znaleźć na fotografiach członków swoich rodzin.

Z uwagą czytaliśmy niezwykle historie zwykłych ludzi z naszego regionu.

Martyna Pełech



Projekt z Klasą - startujemy w ogólnopolskim konkursie

Redakcja gazetki "Na Granicy wrze", czyli Ewa, Martyna i Iza z klasy 3B oraz Alicja, Oliwia i Martyna z klasy 2A, jest jednocześnie aktywną grupą projektową w naszej szkole. Działamy pod opieką pani Kamili Kusy, w ramach projektu edukacyjnego "Współpraca uczniów przy tworzeniu szkolnej strony internetowej - jak realizować nasze pomysły?". Jest to jedyny projekt z naszego regionu, który rywalizuje w wyjątkowo prestiżowym konkursie Nowej Ery -

Projekt z Klasą. Idea naszego projektu jest szeroka. Zostaliśmy włączeni w prowadzenie szkolnej strony internetowej. Wspólnymi siłami nadaliśmy naszej stronie nowe życie. Projekt daje nam szansę wykorzystania naszego potencjału twórczego i umożliwia nam prezentowanie naszych licznych talentów. Strona rozkwita a my używamy się twórczo!

<http://gim3zgorzelec.szkolnastrona.pl/>

Grafika: Iza Szyc



Szlakiem żołnierzy Armii Krajowej

Wycieczka edukacyjna do Warszawy śladami walczących powstańców
oraz wizyta w Centrum Nauki Kopernik i w Muzeum Narodowym

W październiku uczniowie naszego gimnazjum odwiedzili Warszawę. Nadrzędnym celem tej fascynującej wycieczki było zapoznanie się z historią związaną z patronem szkoły - Armią

Krajową. Udało się go osiągnąć, jak również zwiedzić najciekawsze miejsca stolicy. Zobaczyć zbiory Muzeum Narodowego i poznać mapę nieba w Centrum Nauki Kopernik.

Gimnazjaliści zobaczyli bogate zbiory pamiątek w nowoczesnym Muzeum Powstania Warszawskiego, które otwarto w sześćdziesiątą rocznicę wybuchu Powstania. Uczniów zaintrygowała niepowtarzalna aranżacja wnętrza i wykorzystanie efektów multimedialnych, które przybliżyły powstańcą rzeczywistość. Poruszaliśmy się po granitowym bruku wśród



gruzów zniszczonej Stolicy. Ciekawostką okazały się niezwykle zbiory militariów, ubrań powstańców, prywatne listy, wywiady z byłymi powstańcami, a także maszyny drukarskie z lat czterdziestych, które są nadal sprawne i drukują

**Historia
wcale nie
musi być
nudna!**

W drugim dniu zwiedziliśmy piękne galerie Muzeum Narodowego. Po wizycie w muzeum wędrowaliśmy ulicami miasta, poznawaliśmy zabytki stolicy, by wieczorem obejrzeć seans w planetarium Centrum Nauki Kopernik o niebie nad Warszawą.



Ostatni dzień upłynął w towarzystwie przewodnika po powstańczej Warszawie. Poruszaliśmy się śladami walczących powstańców, odkrywaliśmy miejsca, które nazwane krwią młodych ludzi z szeregów Armii Krajowej. Uczniowie wyjechali do sto-

licy pod opieką p. Olgi Worbs Janiak i p. Sylwii Olszak. Wycieczka była niezwykle udana. Serdecznie dziękujemy członkom SZŻAK za wielkie finansowe wsparcie projektu!

opracowała

Oliwia Kędzierewicz

(Na podstawie tekstu p. S. Olszak)

**zDolny Ślązak Gimnazjalista -
odnosimy sukcesy!**

Każdy, kto choć raz przystępował do konkursu "zDolny Ślązak" w jakiegokolwiek dziedzinie wie, jak wysokiemu poziomowi trzeba sprostać, aby dostać się dalej. Nie odstraszyło to jednak uczennic z naszej szkoły, które wywalczyły sobie przejście do etapu powiatowego. Julce Podbielskiej, uczennicy klasy 3A, należy pogratulować przede wszystkim wyjątkowej wszechstronności. Zakwalifikowała się ona do kolejnego etapu w bloku humanistycznym,

przyrodniczym oraz matematycznym - fizycznym! Trzeba tu także zwrócić uwagę na to, że do etapu powiatowego "zDolnego Ślązaka" w bloku przyrodniczym dostały się tylko 2 osoby ze Zgorzelca. Dlatego Julce należą się szczególne gratulacje! Zdolności językowych natomiast można pozazdrościć Martynie Szuper z klasy 3B, która świetnie napisała test z zakresu języka niemieckiego, co zagwarantowało jej miejsce w etapie powiatowym! Naszym super zDolnym dziewczynom gratulujemy!!

Alicja Łysik

EKIPA REDAKCYJNA

Skład:

Redaktor naczelny -
Kamila Kusy

Zastępca Redaktora -
Ewa Tchorowska

Alicja Łysik
Martyna Pełech
Martyna Szuper
Izabella Szyk
Oliwia Kędzierewicz

<http://gim3zgorzelec.szkolnastrona.pl/>



Gimnazjum nr 3 im.
Armii Krajowej w
Zgorzelcu
ul. Piłsudskiego 1
tel. (75) 775-22-80

e - mail:
gim3poczta@o2.pl

**ZDOLNY
ŚLĄZAK**